
2022 22
февраля

вторник
№ 14

(15671)

Оформить подписку 
на газету «Местное время» на первое 

полугодие 2022 г.   можно 
 В ЛЮБОМ ПОЧТОВОМ ОТДЕЛЕНИИ,

 ЧЕРЕЗ ПОЧТАЛЬОНА ,
 при помощи сервиса ПОДПИСКА ОНЛАЙН 
(компьютер, ноутбук) или через мобильное 

приложение «Почты России»
 (смартфон, планшет).

Все вопросы по телефону 
8-963-524-05-55.

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2022 № 400

О подготовке проекта межевания застроенной территории, расположенной в кадастро-
вом квартале 22:70:022103, ограниченной проездом Промышленным, улицами Ажурной, 
Васильковой, Лучистой в городе Рубцовске Алтайского края

Рассмотрев заявление гр. Кобелева В.В., в соответствии с главой 5 Градостроительного кодек-
са Российской Федерации, протоколом заседания комиссии по вопросам землепользования и за-
стройки территории города Рубцовска от 27.01.2022 № 5, на основании статьи 56 Устава муници-
пального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять решение о подготовке проекта межевания застроенной территории, расположенной 
в кадастровом квартале 22:70:022103, ограниченной проездом Промышленным, улицами Ажурной, 
Васильковой, Лучистой в городе Рубцовске Алтайского края, с целью определения возможности 
перераспределения дополнительной территории усадебных земельных участков, расположенных 
по четной стороне улицы Ажурной, нечетной стороне улицы Васильковой в городе Рубцовске, с из-
менением местоположения границ территории общего пользования (красных линий).

2. Гр. Кобелеву В.В. обеспечить подготовку проектных материалов и представить их в 
Администрацию города Рубцовска Алтайского края в срок не позднее 01.08.2022.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

ГРАФИК ПРИЕМА
избирателей депутатами Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края на март 2022 года  

Ф.И.О. № 
ОКРУГА

ДАТА 
ПРИЕМА

ВРЕМЯ 
ПРИЕМА

МЕСТО ПРИЕМА

Аксютина Ирина 
Николаевна

22.03.2022 с 11-00  
до 12-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Бачурин Владимир 
Алексеевич

3 01.03.2022 
15.03.2022

с 10-00  
до 12-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб.18

Вартанов Александр 
Эдуардович

4 28.03.2022 с 15-00 Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб.24

Геворгян Карен 
Генрикович

14.03.2022 
28.03.2022

с 15-00  
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Горбачев Владимир 
Николаевич

04.03.2022 
18.03.2022

с 15-00  
до 17-00

Б. Победы, 8, каб.18

Горбенко Лилия 
Викторовна

08.03.2022 с 12-00 
до 14-00

Б. Победы, 8, каб.17

Гуньков Александр  
Дмитриевич

11 23.03.2022 с 16-00 Библиотека «Лад», ул. Федоренко, 
17

Дударев Александр 
Васильевич

каждый 
вторник

с 15-00  
до 16-00

МБУ СП «СШ № 1», пр. Ленина, 
171А

Катаев Юрий  
Викторович

11.03.2022 
25.03.2022

с 09-00  
до 11-00

Пр.  Ленина, 204/2, каб.15

Криволапов  Евгений 
Иванович

22.03.2022 с 11-00  
до 12-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Кусаинова Алена  
Николаевна

10 01.03.2022 с 10-00  
до 12-00

ТОС «Черемушки»,  ул. Алтайская, 
88-2

Маслич Светлана  
Викторовна

22.03.2022 с 11-00  
до 12-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Мелихова Людмила 
Михайловна

18.03.2022 с 14-00  
до 16-00

ТОС «Западный»,  
пер. Станционный, 42Г

Никеев Валерий  
Николаевич

2 23.03.2002 с 15-00 
 до 17-00

МБУ СП «СШ «Юбилейный»,  
пр. Ленина, 203

Овчинников Владимир 
Геннадьевич

1 08.03.2022 с 16-00  
до 17-30

Центр развития творчества 
«Каскад», ул. Пролетарская, 418

Плешкань Сергей  
Николаевич

8 21.03.2022 с 15-00   
до 17-00

ТОС «Черемушки»,  ул. Алтайская, 
88-2

Романов Александр  
Павлович

20.03.2022 с 12-00  
до 13-00

Рубцовский городской Совет де-
путатов, пр. Ленина, 130, каб. 24

Сазонова Надежда  
Сергеевна

15.03.2022 с 12-00  
до 14-00

МБОУ «Гимназия № 8», приемная, 
пер.Гражданский, 52, 

Хорин Виктор  
Сергеевич

01.03.2022 с 10-00  
до 12-00

ТОС «Черемушки», ул. Алтайская, 
88-2

Прием избирателей депутатами Алтайского краевого 
Законодательного Собрания в марте 2022 г.

Ф.И.О. Число Время Место приема

Шудра Ирина 
Павловна

01.03.2022 с 13-00 Б.Победы, 8 каб.18

Лапина Вероника 
Владимировна

10.03.2022
11.03.2022

с 11-00   
до 13-00 

Б. Победы, 8, каб. 17

Дрюпина Надежда  
Александровна

каждый  
понедельник

с 11-00  
до 14-00 

Б. Победы, 8, каб. 17 (1 и 2 понедельник), 
ул. Одесская, 6 (3 и 4 понедельник) 

Мухортова Людмила  
Васильевна

16.03.2022 с 11-00   
до 14-00 

Б. Победы, 8, каб.17

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2022  № 435

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участ-
ка и объекта недвижимости, расположенных по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, в 30 ме-
трах на восток от здания по ул. Комсомольской, 73

Рассмотрев заявление генерального директора акционерного общества «Рубцовский хлебо-
комбинат», в соответствии с главой 39 Градостроительного кодекса РФ, руководствуясь статьей 56 
Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить акционерному обществу «Рубцовский хлебокомбинат» разрешение на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с кадастровым номером 22:70:020714:357 
общей площадью 1215 кв.м – магазины (4.4), и объекта недвижимости с кадастровым номе-
ром 22:70:020714:16 общей площадью 478,9 кв.м – здание магазина смешанных товаров, рас-
положенных по адресу: Алтайский край, город Рубцовск, в 30 метрах на восток от здания по ул. 
Комсомольской, 73.

2. Внести текущие изменения характеристик земельного участка категории земель населенных 
пунктов с кадастровым номером 22:70:020714:357 общей площадью 1215 кв.м, расположенного по 
адресу: Алтайский край, город Рубцовск, в 30 метрах на восток от здания по            ул. Комсомольской, 
73, изменив вид разрешенного использования со слов «Для обслуживания зданий и сооружений 
производственного назначения (разрешенное использования – промышленные объекты)» на сло-
ва «Магазины (4.4)».

3. Комитету Администрации города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко 
Н.Т.) внести текущие изменения характеристик земельного участка в уполномоченном органе.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

Администрация города Рубцовска 
Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2022  № 437

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
11.06.2021 № 1531 «О подготовке проекта межевания застроенной территории, расположенной 
в кадастровом квартале 22:70:021904, ограниченной проспектом Ленина, улицей Транспортной, 
внутриквартальными проездами в городе Рубцовске Алтайского края»

Рассмотрев заявление гр. Копыловой Галины Никифоровны, в соответствии с главой 5 
Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании статьи 56 Устава муниципаль-
ного образования город Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Рубцовска Алтайского края от 
11.06.2021 № 1531 «О подготовке проекта межевания застроенной территории, расположенной 
в кадастровом квартале 22:70:021904, ограниченной проспектом Ленина, улицей Транспортной, 
внутриквартальными проездами в городе Рубцовске Алтайского края»:

1.1. в пункте 2 слова «в срок не позднее 01.12.2021» заменить словами «в срок не позднее 
01.04.2022». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и разместить на офици-
альном сайте Администрации города Рубцовска Алтайского края в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на комитет Администрации 
города Рубцовска по архитектуре и градостроительству (Деревянко Н.Т.).

Д. З. ФЕЛЬДМАН,  Глава  города Рубцовска

В Рубцовске остается 
напряженной ситуация 
с распространением 
COVID-19(сводка на 18 февраля)

В Рубцовске продолжает оставаться напряженной ситуация с распространением 
новой коронавирусной инфекции. В поликлиниках города стабилизировался поток 
пациентов, но количество обращений все равно остается большим. Во всех поликли-
никах, с учетом возросшего количества обращений, оптимизирован режим работы, 
прием пациентов ведется семь дней в неделю, включая выходные дни. В колл-центры 
с 11 по 14 февраля обратились чуть более 3700 рубцовчан. Во всех поликлиниках 
разделены потоки пациентов, привлечены дополнительные силы медицинских ра-
ботников, студентов медучилища и волонтеров. В некоторых больницах для приема 
граждан с симптомами ОРВИ привлечены узкие специалисты.

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 



Городская больница №1:
По состоянию на 18 февраля в поликлинике продолжают работу 3 кабинета для при-

ема больных с симптомами ОРВИ, в которых ведут прием шесть врачей. Еще трое при-
нимают больных в фильтр-боксе, 3 медработника работают на вызовах на дом. Узкие 
специалисты ведут прием в обычном режиме. За последние трое суток в поликлинику 
с симптомами ОРВИ обратились 140 человек, проведено 133 ПЦР-теста. Пациентов, 
которые проходят лечение дома, обслуживают 6 врачей и 5 медицинских сестер. К ра-
боте привлечены 5 студентов Рубцовского медицинского училища, которые оказывают 
помощь сотрудникам контакт-центра и регистратуры, осуществляют дистанционный 
мониторинг.

В колл-центре поликлиники работают 5 человек, за последние трое суток принято 875 
обращений рубцовчан. С 15 по 17 февраля на дом к пациентам доставлен 171 комплект 
лечебных препаратов. За последние трое суток вакцинировано 72 человека, еще 106 
граждан прошли ревакцинацию. В наличии имеется 1151 доза вакцины. На доставке 
медикаментов и выездах к больным на дом волонтеры не привлекались.

Телефоны колл-центра ГБ №1 для обращений: 8(38557)5-38-99, Ватсап 8-960-957-4717.

Городская больница №2:
Количество обращений рубцовчан с симптомами ОРВИ с 15 по 17 февраля остается 

на прежнем уровне, общее количество обращений в колл-центры остается на прежнем 
уровне. В поликлинику обратилось 548 человек, проведено 319 ПЦР-тестов на коро-
навирусную инфекцию. Для приема больных с температурой работают 6 кабинетов, 
в трех из них прием ведется врачами, еще в трех кабинетах принимают специалисты 
среднего звена. В колл-центре работают 10 человек.  В период с 15.02 по 17.02 при-
нято 1578 обращений по телефону.

В оказании помощи для больных с признаками ОРВИ задействованы три фельдше-
ра и три врача, которые осуществляют прием с медицинскими сестрами. В выездных 
бригадах, обслуживающих пациентов на дому, задействовано 6 сотрудников, в том 
числе 2 фельдшера на вызовах по участкам, 2 фельдшера ведут сопровождение па-
циентов с COVID-19 и 2 фельдшера работают на неотложной помощи.

По состоянию на 17 февраля, для приема больных с ОРВИ задействован один узкий 
специалист. Средний медицинский персонал в количестве 15 человек работает как в 
красной зоне, так и для обеспечения пациентов лекарственными препаратами.  Для 
работы в поликлинике привлечены 5 студентов-медиков, которые помогают сотруд-
никам колл–центра, проводят термометрию , ведут распределение потоков пациентов 
и ежедневный мониторинг COVID больных.

С 15 по 17 февраля лекарственными наборами обеспечено 99 пациентов со сред-
не тяжелым и тяжелым состоянием, все наборы развозятся по домам. Для обеспече-
ния лекарственными препаратами пациентов с  COVID-19 привлекаются волонтеры. 
Потребность в их участии остается на прежнем уровне.

За последние трое суток 112 человек поставили первый компонент ГамКовидВак, 
еще 111 привито вторым компонентом. В наличии имеются вакцины ГамКовидВак, 
ЭпивакКорона и Спутник Лайт.

Телефоны колл-центра ГБ №2 для обращений: 8(38557) 5-37-18, Ватсап 8-903-072-
97-39.

Городская больница №3:
Отмеченный  ранее рост обращений пациентов за последние трое суток стабили-

зировался и находится в пределах от 695 до 780. На данный момент в поликлинике 
работают 6 кабинетов для обслуживания пациентов с признаками ОРВИ, ведут работу 
2 выездные бригады, один сотрудник ведет обзвон граждан. На общем приеме задей-
ствовано 6 врачей и 5 фельдшеров. 6 специалистов работают в «красной зоне», 2 на 
выезде, также прием ведут три врача узких специальностей. Помимо этого выделены 
отдельные специалисты: осмотр перед вакцинацией ведут 2 человека, 1 принимает с 
неотложными состояниями, с КОВИД+ пациентами работают 5 специалистов. Кроме 
того, 18 февраля 1 узкий специалист был задействован в оказании помощи пациентам 
с признаками ОРВИ. Плановый прием узкими специалистами частично сокращен.

За последние трое суток с симптомами ОРВИ обратилось 210 человек, проведено 
50 ПЦР-тестов и 180 ИХА-тестов. Помощь медикам оказывают 11 студентов меди-
цинского колледжа. Сопровождение пациентов, которые проходят лечение дома, осу-
ществляют 4 врача, 3 фельдшера и 7 медицинских сестер. В колл-центре звонки при-
нимают 8 операторов, за трое суток ими принято 1259 обращений по телефону. С 15 
по 17 февраля на дом к больным доставлено 66 наборов лекарственных препаратов. 
Автоволонтеры к работе не привлекались.

Всего вакцинировано – 20851 человек, ревакцинировано – 2568 человек, вакцини-
ровано за последние трое суток 235 рубцовчан. Количество вакцины в медучреждении 
– 285 доз 1-го компонента и 931 доза 2-го компонента.

Телефон колл-центра ГБ №3 для обращений: 8(38557)5-37-32 (многоканальный).

Подготовил Максим ДОБРОВОЛЬСКИЙ

МВ2 стр. 22 февраля  2022 г. № 14
Главный редактор Максим Михайлович Добровольский. Е-mail: mv.22@mail.ru

№ 14 (15671) от 22 февраля 2022 г. Время подпи-
сания в печать по графику в 16.00. Фактическое  
время выхода в печать в 16.00 (21.02.2022 г.). Под-
писные индексы: 50362, 50323.  Тираж 500. Выходит  
2 раза в неделю. Печать офсетная. Отпечатано на 
бумаге ОАО «Соликамскбумпром». Свободная цена. 

Газета «Местное время» – общественно-политическое издание. Заре-
гистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ал-
тайскому краю и Республике Алтай (серия ПИ № ТУ22-00726 от 24 июля  
2018 г.). Учредители: Администрация города Рубцовска Алтайского края,  
Управление печати и массовых коммуникаций Алтайского края.

Адрес редакции и издателя: 658200, Алтайский край,  г. Руб-
цовск, пер. Гражданский, 33. Телефоны: корреспонденты. (4-63-04);   
отдел рекламы (4-63-64); бухгалтерия (4-64-63). 

Адрес типографии: ИП Верясов К. П., 658200, г. Рубцовск, ул. Пролетар-
ская, 238, кв.15. 

В Рубцовске на удочку 
мошенников попалась 
целая организация

Призывы не терять бдительность, чтобы не стать жертвой мошенников, доносятся 
с экранов телевизоров, об этом говорят радиоведущие, пишут федеральные, регио-
нальные и местные СМИ. О распространенных схемах действия преступников рас-
сказывают правоохранители, однако происшествий все больше. Люди теряют сбере-
жения с завидной постоянностью. Иногда суммы бывают небольшими, а иногда по-
терпевшие берут огромные кредиты и отдают деньги преступникам, наплевав на все 
предостережения. Подобные факты в МО МВД России «Рубцовский» теперь регистри-
руют практически каждый день.

Например, в настоящее время полицейские дознаватели расследуют уголовное 
дело по факту мошенничества, совершенного с использованием телефонной связи.

В одной из организаций города раздался телефонный звонок, сотрудник снял труб-
ку. Собеседник представился руководителем этой организации и потребовал переве-
сти ему дневную выручку. Конечно, это требование было быстро исполнено. Ущерб, к 

ПРОИСШЕСТВИЕ

счастью, оказался небольшим – чуть более четырех тысяч рублей.
«Помимо мобильных телефонов, злоумышленники используют и попытки взлома 

аккаунтов социальных сетей, попытки завладения сведений о банковских картах. Цель 
одна – похищение денежных средств», – отмечают в пресс-службе МО МВД России 
«Рубцовский».

В отделе дознания расследуют такое уголовное дело – мошенничество, совершен-
ное через Интернет.

Рубцовчанка получила письмо по электронной почте. В нем было сказано о необхо-
димости срочно оплатить задолженность по исполнительному производству. По при-
сланной в письме ссылке женщина послушно перешла на сайт, который, конечно же, 
принадлежал злоумышленникам. Там ввела данные своей банковской карты, и у нее со 
счета тут же списали деньги в сумме чуть более четырех тысяч рублей.

«Полиция всегда готова прийти на помощь пострадавшим от действий преступни-
ков, но самый лучший способ борьбы с правонарушениями – это правовая грамотность 
и бдительность граждан», – подчеркивают в ведомстве.

Правоохранители также обращают внимание, что участились мошеннические дей-
ствия с использованием социальных сетей и популярных сайтов («Одноклассники», 
«ВКонтакте», «Авито» и т.д.). Злоумышленники размещают объявления о продаже това-
ров, оказании каких-либо услуг или трудоустройства.

«Не спешите оплачивать услугу, в которой вы не уверены, найдите реального чело-
века, который данной услугой пользовался, посоветуйтесь с близкими. Помните, офи-
циальные сайты интернет-магазинов не предоставляют сомнительные платежные си-
стемы для оплаты заказов», – советуют правоохранители.

Если получено сообщение об изменении личных данных на каком-либо сайте, где 
человек был зарегистрирован, но сам человек подобных действий не предпринимал, 
ему надо перезвонить на «горячую линию» сайта и уточнить: какие действия совер-
шаются, проинформировать специалистов о попытке получения персональных данных 
третьими лицами.

«Не сообщайте никому свои данные, данные банковской карты, сотрудники банка 
не могут просить вас предоставить им вашу личную информацию, номер карты, счета, 
пин-код, либо CVV/СVC-код, если появились сомнения, прекратите разговор и пере-
звоните на «горячую линию» банка. Если Вы или Ваши близкие стали жертвами мо-
шенников, или Вы подозреваете, что в отношении Вас планируются противоправные 
действия – незамедлительно обратитесь в полицию!»– призывают в МО МВД России 
«Рубцовский».

Подготовила Ирина ЖУКОВА

На борьбу с лесными пожарами 
Алтайский край получил почти 
176 миллионов рублей

В России начали подготовку к пожароопасному сезону. Представители всех регио-
нов встретились на совещании, чтобы обсудить итоги 2021 года и эффективные меры 
охраны лесов от пожаров в текущем году, сообщает официальный сайт Алтайского 
края.

Как отметили на встрече, основной причиной возникновения ландшафтных по-
жаров является человек. Поэтому, как подчеркнула вице-премьер РФ Виктория 
Абрамченко,  нужно работать сразу с причиной и следствием: ужесточить наказание за 
поджоги и улучшить систему обнаружения пожаров.

«Заместитель председателя правительства сообщила, что президент принял реше-
ние об увеличении с 2022 года ежегодного объема субвенций из федерального бюд-
жета на охрану лесов от пожаров в 2,4 раза – с 6 до 14,2 миллиарда рублей», – добав-
ляют в правительстве региона.

По данным Министерства природных ресурсов и экологии Алтайского края, на ох-
рану лесов от пожаров в 2022 году регион получил 175,6 миллиона рублей (в 2021 
году – 64,5 миллиона рублей), из них:

• 33,1 миллиона рублей – на тушение лесных пожаров;
• 64,2 миллиона рублей – на авиационный мониторинг;
• 52,4 миллиона рублей – на наземное патрулирование;
• 25,9 миллиона рублей – на проведение противопожарных мероприятий.
«Кроме того, в рамках регионального проекта «Сохранение лесов» нацпроекта 

«Экология» на приобретение лесопожарной техники и оборудования выделено 72 
миллиона рублей», – отмечают в ведомстве.

По данным Федеральной службы по гидрометеорологии и мониторингу окружаю-
щей среды (Росгидромет), на юге Алтайского края повышенная пожароопасность воз-
можна уже с апреля.

Подготовила Вера БРЮХАНОВА

ЭКОНОМИКА


